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DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y 

SERVICIO PUBLICO DE LOJA  
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ANTECEDENTES 

 

Mediante Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-112 de 06 de septiembre de 2023, expide la 
reforma al Estatuto Orgánico del Ministerio del Trabajo. 
 
Mediante Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 de 21 de septiembre de 2023, expide 
delegaciones a las autoridades del Ministerio del Trabajo  
 
La Dirección Regional de Trabajo y Servicio Público de Loja está conformada por tres 
delegaciones Machala, Portovelo y Zamora Chinchipe, cuenta con un total de 69 servidores 
distribuidos de la siguiente manera: Dirección Regional de Loja 38 personas; Delegación Machala 
20 personas; Delegación Portovelo 6 personas; Delegación Zamora Chinchipe 5 personas. 
 
Mediante Acción de Personal Nro. 2023-MDT-DATH-SE-1388, de fecha 20 de diciembre de 2023 

/12/2023, misma que rige a partir del 21 de diciembre de 2023 se delega al Mgtr. Andrés Paúl 

Flores Yazbek como Director Regional del Trabajo y Servicio Público de Loja, El Oro y Zamora 

Chinchipe encargado. 

PRINCIPALES - ACCIONES REALIZADAS  

 
Recursos Administrativos 

La Dirección Regional de Trabajo y Servicio Público de Loja, durante el periodo enero 
diciembre de 2023 se han atendido un total de 7 Recursos Administrativos, según lo 
establece el memorando MDT-DMLRA-2023-0410-M de fecha 09 de noviembre del 
2023  
 

N° DELEGACIÓN 
NOMBRE DEL 

TRAMITE 

FECHA DE 

INGRESO 

FECHA DE 

ATENCION 

 

1 
ZAMORA CHINCHIPE APELACIÓN 26/10/2023 10/11/2023 

 

2 
EL ORO APELACIÓN 

1/12/2023  

11/12/2023 
12/12/2023 

 

3 
EL ORO APELACIÓN 

17/11/2023 

30/11/2023 
30/11/2023 
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4 
OJA 

EXTRAORDINARIO DE 

REVISIÓN 

02/10/2023 

10/10/2023 

04/12/2023 

22/12/2023 

5 EL ORO 
EXTRAORDINARIO DE 

REVISIÓN 
20/11/2023 3/12/2023 

6 EL ORO 
EXTRAORDINARIO DE 

REVISIÓN 
20/11/2023 13/12/2023 

7 LOJA 
EXTRAORDINARIO DE 

REVISIÓN 11/112/2023 27/12/2023 

 

FIRMA DE RESPONSABILIDAD  

 

 Nombres y Cargo Firma 

Elaborado por: 

 

Ing. Nelly Jadán Jiménez  

Técnico de planificación  

  

 

Revisado y aprobado 

por: 

Mgs. Andrés Paúl Flores Yazbek  

Director Regional de Trabajo y Servicio 

Público de Loja (E) 
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